

Consultas Realizadas

Licitación 399492 - LPN N° 41/2021 "ADQUISICION DE FORMULAS NUTRICIONALES PARA PACIENTES CON ENFERMEDADES METABOLICAS PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCION DE DEFECTOS CONGENITOS"

Consulta 1 - Plan de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	29-07-2021
<p>Solicitamos amablemente a la convocante ampliar los plazos de entrega de la siguiente manera: Cantidades Mínimas</p> <p>1) Hasta 20% de la cantidad mínima adjudicada: El proveedor tendrá hasta los 20 (veinte) días corridos para la entrega, contados a partir de la recepción de la Orden de Compra, emitida por la Dirección General de Gestión de Insumos Estratégicos en Salud.</p> <p>2) Hasta el 30% de la cantidad mínima adjudicada: El proveedor tendrá hasta los 40 (cuarenta) días corridos para la entrega, contados a partir de la recepción de la Orden de Compra, emitida por la Dirección General de Gestión de Insumos Estratégicos en Salud.</p> <p>3) Saldo de la cantidad mínima El proveedor tendrá hasta los 45 (cuarenta y cinco) días corridos para la entrega contados a partir de la recepción de la Orden de Compra emitida por la Dirección General de Gestión de Insumos Estratégicos en Salud.</p> <p>Cantidades Máximas</p> <p>A ser fraccionadas según necesidad y stock, las Órdenes de Compra serán emitidas una vez emitida la totalidad de las cantidades mínimas, con plazos de entrega de hasta 45 (cuarenta y cinco) días corridos, contados a partir de la recepción de las Órdenes de Compra emitida por la Dirección General de Gestión de Insumos Estratégicos en Salud. Esto teniendo en cuenta que los productos solicitados deben ser importados y los tiempos de producción y de importación se ven afectados por la pandemia COVID-19.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	05-08-2021
FAVOR CONSIDERAR LA ULTIMA VERSION PBC N° 2; ADENDA N° 01		

Consulta 2 - Plan de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2021
<p>Solicitamos a la convocante ampliar el plazo de entrega a 60 (sesenta) días corridos teniendo en cuenta que los productos solicitados son importados y se fabricaran bajo pedido para cumplir con los requerimientos del PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE DEFECTOS CONGENITOS, siendo su tiempo de fabricación en origen de 60 (sesenta) días, volviéndose imposible entregar los bienes en el plazo solicitado actualmente por el PBC, por este motivo solicitamos amablemente se utilice el siguiente plan de entrega:</p> <p>Cantidades Mínimas</p> <p>1) Hasta 20% de la cantidad mínima adjudicada: El proveedor tendrá hasta los 60 (sesenta) días corridos para la entrega, contados a partir de la recepción de la Orden de Compra, emitida por la Dirección General de Gestión de Insumos Estratégicos en Salud.</p> <p>2) Hasta el 30% de la cantidad mínima adjudicada: El proveedor tendrá hasta los 60 (sesenta) días corridos para la entrega, contados a partir de la recepción de la Orden de Compra, emitida por la Dirección General de Gestión de Insumos Estratégicos en Salud.</p> <p>3) Saldo de la cantidad mínima El proveedor tendrá hasta los 60 (sesenta) días corridos para la entrega contados a partir de la recepción de la Orden de Compra emitida por la Dirección General de Gestión de Insumos Estratégicos en Salud.</p> <p>Cantidades Máximas</p> <p>A ser fraccionadas según necesidad y stock, las Órdenes de Compra serán emitidas una vez emitida la totalidad de las cantidades mínimas, con plazos de entrega de hasta 60 (sesenta) días corridos, contados a partir de la recepción de las Órdenes de Compra emitida por la Dirección General de Gestión de Insumos Estratégicos en Salud.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2021
AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1 DEL PBC VESION 2.-		